1

議事概要

件 名 第２回 池袋駅周辺地域都市再生緊急整備協議会 都市再生安全確保計画部会

日 時 2016 年 5月 31 日（火）10：00～10：20 場 所：豊島区本庁舎５階 会議室 509･510

出席者

内閣府地方創生推進事務局参事官（代理）、国土交通省関東地方整備局建政部都市整備

課長（代理）、国土交通省関東運輸局鉄道部監理課長、国土交通省関東運輸局総務部安

全防災・危機管理課長、東京都都市整備局総務部調整担当課長（代理）、東京都都市整

備局都市づくり政策部開発企画推進担当課長（代理）、東京都都市整備局市街地整備部

防災都市づくり課長（代理）、東京都都市整備局市街地整備部防災都市づくり調整担当

課長（代理）、東京都総務局総合防災部事業調整担当課長（代理）、豊島区危機管理監（部

会長）、豊島区都市整備部長、豊島区地域まちづくり担当部長、豊島区土木担当部長、

警視庁巣鴨警察署長（代理）、警視庁池袋警察署長（代理）、警視庁目白警察署長（代理）、

東京消防庁豊島消防署長（代理）、東京消防庁池袋消防署長（代理）、ＵＲ都市機構東日

本都市再生本部事業推進部担当部長（代理）、池袋駅西口地区市街地再開発準備組合副

理事長、(株)そごう・西武総務部シニアオフィサー（代理）、(株)サンシャインシティ

常務取締役経営企画部長（代理）、（株）パルコ不動産管理部業務部長、(株)東武百貨店

店舗運営部専任部長（代理）、東日本旅客鉄道(株) 総合企画本部投資計画部課長、西武

鉄道(株) 鉄道本部安全推進部長（代理）、東京地下鉄(株) 鉄道本部安全・技術部長（代

理）、東武鉄道(株) 鉄道事業本部計画管理部長（代理）、東武鉄道(株) 生活サービス創

造本部池袋まちづくり推進部長（代理）、(株)池袋ショッピングパーク総務部長（代理）、

池袋駅周辺混乱防止対策協議会会長（代理）、東京電力パワーグリッド(株) 大塚支社副

支社長（代理）、東京ガス(株) 北部支店長（代理）、東日本電信電話(株) 東京北支店長

（代理）、東京建物(株) 執行役員都市開発事業部長（代理）（オブザーバー）、首都大学

東京都市環境科学研究科都市システム科学域准教授（アドバイザー）

事務局 豊島区総務部防災危機管理課

次 第

１．開  会

２．議題

（１）協議会案件

  ①協議会及び協議会会議構成員の変更について

（２）部会案件

  ①部会構成員の変更について

  ②幹事会の設置について

３．報告事項

（１）都市再生安全確保計画策定の進め方について

（２）その他

４．閉 会

資 料

 資料 2-1 池袋駅周辺地域都市再生緊急整備協議会 構成員名簿

 資料 2-2 池袋駅周辺地域都市再生緊急整備協議会会議 構成員名簿

 資料 2-3 池袋駅周辺地域都市再生緊急整備協議会安全確保計画部会 構成員名簿

 資料 2-4 池袋駅周辺地域都市再生緊急整備協議会

都市再生安全確保計画部会幹事会会則（案）

 資料 2-5 「池袋駅周辺地域都市再生安全確保計画」策定の進め方

 参考資料 2-1 池袋駅周辺地域都市再生緊急整備協議会規約

参考資料 2-2 池袋駅周辺地域 都市再生安全確保計画の策定について

2

１．議題について

 (１)－①協議会及び協議会会議構成員の変更を了承

 (２)－①部会構成員の変更を了承

    ②幹事会の設置を了承

２．報告事項について

 (１)都市再生安全確保計画策定の進め方について意見なし